$500,00 (QUINIENTOS,00/100) se lo activará y se lÓ depreciará. 

Si no cumple con estas características se - Considéra como un gasto del 
presente ejercicio. . 

La ESTACIÓN DE SERVICIO ALÓAG. CÍA LTDA ha adquirido los 
siguientes activos fijos los mismos» “que tienen un costo  $15.843.10 
(QUINCE MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y TRES CON 10/100). 

De acuerdo al siguiente detalle: 

Saldo ál 31 de diciembre del 2014 2.177,378,78 
Adiciones en equipo de oficina 2.389,28 

) Adiciones en Herramientas Al 705,15 
iciones en maquinaria Ai 12.748,67 

transferencias 0,00 

Gasto depreciación 2015 144.585,31

[...]

El pasivo por impuesto corrientes se considera a todos los valores 
pendientes por fiquidar al fisco. 

la compañía al 31 de diciembre del 2015 queda pendiente de 
pago los valores” correspondientes a retenciones por pagar en renta 

hi jor pagar de IVA por un valor de $1.011,84 (mil once con 

"IMPUESTOS POR 
PASIVOS CORRIENTES 31/12/2014 31/12/2015 
IMPUESTO A LA RENTA 38.823,32 32.847,43 
RET POR PAGAR 4.089,39 643,89 
RET IVA POR PAGAR 5.143,50 367,95 
TOTAL 48.056,21 33.859,27 | 

NOTA 11.- Jubilación Patronal y Desahucio

[...]

Este trámite se lo realiza por medio de la empresa Tributec los mismos 
que realizan el aumento de capital social, mediante escritura pública otorgada 
ante el notario septuagésimo séptimo del cantón Quito Ab. Manuel Pérez 
Acuña el 15 de diciembre del 2015 ; en donde se procede a aumentar un 
valor de $44.658,00(cuarenta y Cuatro mil seiscientos cincuenta y ocho con 
00/100 ) dando un capital social actual de 1“125.478,00 ( un millón ciento 
veinte y cinco mil cuatrocientos setenta y ocho con 00/100) la misma que fue 
inscrita en el registro mercantil del cantón Quito el 22 de diciembre del 2015. 

De acuerdo al siguiente detalle: 

Aporte mediante ¡ A 
superávit de 

Aportes a y cuentas Aporte en “Total a 

— 

Socios: faturas | patrimoniales por | numerario ¡Aumentarse